Nec militarium munerum annales, aliquanto plenius per se elaboratos, adhuc ediderunt earum rerum periti. Quod nostro etiam albo perincommode accidit. Illa enim munera licet a studiis doctrinæ alienissima sint, nullo tamen tempore academiæ prorsus defuerunt alumni, qui nomina dederint militiae. Quorum qui nobili genere nati fuerunt, nullo negotio illi quidem noscuntur vel ex matriculis, quas confecerunt cum aliis tum nostra setate Gabr. Anrep<sup>118)</sup> et O. Wasastjerna<sup>119)</sup>. Quam plurimos præterea laudat B. A. Ennes<sup>120)</sup> in libro, quo maxima pietate bellatores Caroli XII recenset. Ceterorum<sup>121)</sup> vero omnium, obscuriorum præsertim, fata et facta plerumque non poteris rimari, nisi fortuita quodammodo lectione. Atqui ex coetu studiosorum quoque egressum haud ita parvum numerum eorum, qui pro patria, bellis perpetuis vexata, pugnarint atque adeo vitam profuderint, quis est, qui dubitet?

Vides igitur, quam mancum sit atque inchoatum totum id scripturæ genus, quod hic perstrinximus. Quocirca, ut nunc se habet, sæpius nihil aut certe parum ad ea, quæ de vitis studiosorum alibi, maxime vero in matriculis nationalibus, adumbrata reperiuntur supplenda confert.

**VI. De novo Studiosorum Albo** parando primus ad consistorium retulit a. 14.11.1817 Joh. Fr. Wallenius<sup>122)</sup>. Vetustiorem nimirum matriculam, jam inde a condita academia tritam, adeo esse nominibus completam, ut per tres superiores rectoratus nulli in ea inscribi potuerint. His igitur locum vindioari oportere chartis ad eam rem sufficiens in volumine infixis.

Sententiam Wallenii comprobarunt consistoriales, excepto quod ad tempus incipiendi libri pertineret<sup>123)</sup>). Inauguratis enim nuper die 30 proximi m. Oct. sollenniter novis academiæ ædibus, ab eodem die pro albo vetere novum esse substituendum censuerunt.

Rector mandata sibi a consistorio ut perficeret, sine mora et novum album confici et vetus additis chartis denuo compingi jussit. Decem post annis ex incendio urbis, quo hoc

<sup>114)</sup> Sveriges Läkare Historia. Afd. 1. 2; Nyköp. 1822, 23. 8:o. Suppl. Ib. 1835. – Sveriges Apothekare-Historia; Ib. 1833. 8:o.

<sup>115)</sup> Kongl. Götha Hofräts Presidenter, Ledamöter och Betjäning; Linköping 1803. 8:o.

<sup>116)</sup> Åbo Hofräts Historia; H:fors 1834. 8:o.

<sup>117)</sup> Uppgift å Häradsrädder . . . och Häradshöfdingar, 1623–1862. Fol. pp. 230; in quo antiquiora præcipue ex Calonii collectaneis sumpsit. Quod perhibent (cfr G. A. Spåre, Biogr. Antt. in indice auctorum), C. W. Spåre dicasterii Aboensis matriculæ exemplum inde ab a. 1623 manu sua exarasse, in dubio pono, propterea quod, quantum scio, non exeat ipsum archetypum, nisi ab a. demum 1750 inceptam.